CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0184-2021

GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ZELÃO,
EDUARDO PENINHA, POLACO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas
atribuições legais, observadas as normas regimentais, REQUEREM ao Exmo. Sr.
Prefeito FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de responder a esta Casa de
Leis, informações referentes à abertura da Rua Maria Pedra de Jesus, Bairro dos
Terezas, informando quem foi o responsável pela determinação de execução da
obra de retirada da vegetação e terraplanagem do trecho citado, bem como
informar quem será responsabilizado pela reparação ambiental do local.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar tais informações, haja vista a

necessidade desta Casa responder à Notificação enviada pelo Ministério Público do
Estado de São Paulo, através do Ofício nºv 1180/2021 – 1ª PJ – Representação nº
43.0293.0000214/2021-1.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de Vossa Excelência no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

___________________________________
 Gerson de Camargo

Presidente

__________________________    ___________________________
Ethel Gisondi    Wagner do Lava Rápido

                               Vereadora                                                     Vereador

__________________________      _________________________
            Almir Nunes Fiscal do Povo                  Polaco

                                   Vereador                                                   Vereador

__________________________    ___________________________
           Eduardo Peninha    Zelão

                               Vereador                                                     Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br